
 

 

 

 

 

 

 

 

Gebührentarif  
 

DER SCHULE STAMMHEIM 

 

vom 19. Januar 2023 

 

gültig rückwirkend ab 01. Januar 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Schulpflege Stammheim Gebührentarif Seite 2 von 2 

 

 

 

Gestützt auf Art. 4 und 5 der Gebührenverordnung der Gemeinde Stammheim vom  
25. Oktober 2018 erlässt die Schulpflege Stammheim folgenden Gebührentarif: 
 
 
Art. 1 Elternbeiträge 
 Aufgabenbetreuung pro Semester CHF 150.00 
  
Art. 2 Verpflegungsbeiträge 
 Klassenlager/Schulreisen ab 2. Tag/Sonderschulung 

 gemäss Verfügung der BD per 01.01.2022 
 Verpflegungsbeitrag der Eltern bei auswärtigem Schulbesuch 
   und Klassenlagern: 
 pro Verpflegungstag in Kla-La und mehrtägigen Schulreisen CHF 22.00  max. 
 pro Verpflegungstag in Schulheimen CHF 22.00  max. 
 pro Verpflegungstag in Tagessonderschulen CHF 10.00  max. 

 
Art. 3 Freiwillige Angebote der Schule / Kursgelder  
 Schneesportlager: 
  Elternbeiträge Primarschule CHF 300.00 

  Elternbeiträge Sekundarschule CHF 350.00 

 ECDL – Prüfungsgebühr (50 %) CHF 160.00 
 ECDL – Gebühr Nachprüfung (50 %) pro Modul CHF 20.00 
 Prüfungsvorbereitung Mittelschulen: 
  Unkostenbeitrag Primar- und Sekundarschule CHF 20.00 
  Kostenpauschale für Nichtteilnahme an  
    Prüfung oder Nichterscheinen am Kurs CHF 150.00 
 
Art. 4 Schulergänzende Betreuung 
 Mittagstisch/pro Mahlzeit CHF 15.00 
 Weitere Betreuung (vor, nach der Schule 
 oder schulfreie Nachmittage) CHF 10.00/Std. 
 
Art. 5 Dienstleistungen 
 Zeugnisabschriften CHF  20.00 
 Auszüge aus archivierten Absenzenlisten CHF 50.00 
  
Art. 6 Inkrafttreten 
 Dieser Gebührentarif tritt rückwirkend per 01. Januar 2023 in Kraft. 
 
 
 
 
Stammheim, 19. Januar 2023 
 
 
Lorenzo Galvan Rosmarie Keller 
Schulpräsident Leitung Schulverwaltung 
 
 
 
 
 
 
 


